
О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  –  Л Е В С К И        
 
            Общински съвет – Левски с поименно гласуване /Приложение № 1/, прие   
 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
№ 592 

гр. Левски, 13.03.2019г.         
 
 
относно: Приемане Система за прием на ученици в първи клас в общинските 
училища на територията на град Левски за учебната 2019/2020г. на основание 
чл.21, ал.1, т.23, чл.22, ал.2 от ЗМСМА във връзка с чл.42, 43 и 43а от Наредба                   
№ 10/01.09.2016г. (Изм.- ДВ, бр.77 от 2017г.; изм и доп., бр.48 от 2018г., в сила 
от 08.06.2018г.; изм. и доп., бр.82 от 2018г.) за организацията на дейностите в 
училищното образование и чл.8, ал.2 и чл.12 от Закона за предучилищното и 
училищното образование 

 
 

На основание чл.21, ал.1, т.23, чл.22, ал.2 от ЗМСМА във връзка с чл.42, 
43 и 43а от Наредба № 10/01.09.2016г. (Изм.- ДВ, бр.77 от 2017г.; изм и доп., 
бр.48 от 2018г., в сила от 08.06.2018г.; изм. и доп., бр.82 от 2018г.) за 
организацията на дейностите в училищното образование и чл.8, ал.2 и чл.12 от 
Закона за предучилищното и училищното образование,  
 
 

ОБЩИНСКИ  СЪВЕТ –   ЛЕВСКИ  
 

Р Е Ш И :  
 
 1. Приема Система за прием на ученици в първи клас в общинските 
училища на територията на град Левски за учебната 2019/2020г. и определя 
прилежащи райони на училищата за обхват на учениците.  
 2. Настоящата Система важи за учебната 2019/2020г.  
   

 
ГЛАСУВАЛИ:     
За – 16 общински съветници, 
Против – няма,  
Въздържали се – няма.     
 
Мотиви: Решението е прието на основание чл.21, ал.1, т.23, чл.22, ал.2 от 
ЗМСМА във връзка с чл.42, 43 и 43а от Наредба № 10/01.09.2016г. (Изм.- ДВ, 
бр.77 от 2017г.; изм и доп., бр.48 от 2018г., в сила от 08.06.2018г.; изм. и доп., 
бр.82 от 2018г.) за организацията на дейностите в училищното образование и 
чл.8, ал.2 и чл.12 от Закона за предучилищното и училищното образование.  
Системата въвежда единни критерии за прием на учениците в първи клас в 
двете училища, с което се гарантира равнопоставеност на учениците. 
Стремежът е да се избегне концентрирането на ученици само в едно училище и 
наличие на свободни места в друго, за ефективно усвояване на сградния фонд. 



С приемането на Системата ще има по-добра възможност за контрол върху 
процесите на кандидатстване, класиране и записване на учениците в 
общинските училища, които се осъществяват по предварително изготвен 
график и критерии. Със Системата ще се въведат ясни правила за прием в 
общинските училища на територията на гр. Левски и ще се постигне по-добра 
информираност на родителите при кандидатстване на децата в 1-ви клас, 
съобразно техните желания, възможности и интереси.  
 
   
 
 
ДОЧКО ДОЧЕВ:/п/  
Председател на Общински съвет-Левски  
МЕРЗИЕ АЛИЕВА:/п/    
Младши експерт „Обслужване на Общински съвет”    
 
Вярно с оригинала при Общински съвет,  
Мерзие  Алиева:   
Младши експерт „Обслужване на Общински съвет”  
 
 
 


